

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: (49) 3532-7450 Endereço: Av. Irmãos Piccoli, 267 - Centro CEP: 89642-000 - Tangará	Pregão eletrônico 58/2024
	Número Processo: 132/2024 Data do Processo: 27/09/2024

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, A QUAL FORNEÇA MATERIAIS E MÃO-DE-OBRA (HORA/HOMEM) PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CERCAS FEITAS COM TELA, FIXADAS EM PILARES DE CONCRETO, COM TRÊS FIOS DE ARAME FARPADO NA PARTE SUPERIOR, GRADIL INCLUSIVE PORTÕES, GUARDA-CORPO E CONSTRUÇÃO DE MURO, EM TERRENOS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE TANGARÁ.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 56/2024

Reuniram-se no dia 16/10/2024, as 15:53 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 396/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 132/2024 na modalidade de Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Os detalhes sobre a sessão pública poderão ser encontrados no Portal de Compras Públicas, através do site <https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/>.

Lote: 1**Participante: VILMAR DOS SANTOS**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ALAMBRADO EM MOURÕES DE CONCRETO H=2,30, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO (FIXADA EM 3 PONTOS À FIOS DE ARAME LISO) E 3 FIOS DE ARAME FARPADO NA PARTE SUPERIOR DOS MOURÕES, INCLUSO MURETA DE CONCRETO ARMADO - DE 15x40cm E ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO - CONSIDERARANDO MOURÕES CADA 3,0M E COM TRAVAMENTO EM TODAS AS MUDANÇAS DE DIREÇÕES OU A CADA 40M). - ALAMBRADO EM MOURÕES DE CONCRETO H=2,30, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO (FIXADA EM 3 PONTOS À FIOS DE ARAME LISO) E 3 FIOS DE ARAME FARPADO NA PARTE SUPERIOR DOS MOURÕES, INCLUSO MURETA DE CONCRETO ARMADO - DE 15x40cm E ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO - CONSIDERARANDO MOURÕES CADA 3,0M E COM TRAVAMENTO EM TODAS AS MUDANÇAS DE DIREÇÕES OU A CADA 40M).	360,000	MT	próprio	299,5100	107.823,60
10	ALAMBRADO EM MOURÕES DE CONCRETO H=2,60, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO H=2,00 (FIXADA EM 3 PONTOS À FIOS DE ARAME LISO) E 3 FIOS DE ARAME FARPADO NA PARTE SUPERIOR DOS MOURÕES, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO - CONSIDERARANDO MOURÕES CADA 3,0M E COM TRAVAMENTO EM TODAS AS MUDANÇAS DE DIREÇÕES OU A CADA 40M) - ALAMBRADO EM MOURÕES DE CONCRETO H=2,60, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO H=2,00 (FIXADA EM 3 PONTOS À FIOS DE ARAME LISO) E 3 FIOS DE ARAME FARPADO NA PARTE SUPERIOR DOS MOURÕES, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO - CONSIDERARANDO MOURÕES CADA 3,0M E COM TRAVAMENTO EM TODAS AS MUDANÇAS DE DIREÇÕES OU A CADA 40M)	330,000	MT	proprio	145,1100	47.886,30

Total do Participante: 155.709,90

Lote: 2**Participante: MICHEL CACADOR ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
15	MURO DE ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS (14x19x29) H=1,50m, COM PILARES DE 14x30MM A CADA 2,50M, VIGA DE BALDRAME DE 14x30CM, E VIGA DE RESPALDO DE 14x30CM, INCLUSIVE FORMAS E CHAPISCO - MURO DE ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS (14x19x29) H=1,50m, COM PILARES DE 14x30MM A CADA 2,50M, VIGA DE BALDRAME DE 14x30CM, E VIGA DE RESPALDO DE 14x30CM, INCLUSIVE FORMAS E CHAPISCO	70,000	MT	proprio	971,3600	67.995,20
Total do Participante:						67.995,20

Lote: 3**Participante: VALE METALURGICA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	GRADIL NYLOFOR 3D PAINEL DE 250X203 CM (COMP X ALT), BELGO OU SIMILAR, MALHA 20X5CM, DIAMETRO DO FIO Ø 5MM, 4 CURVATURAS, POSTES 40X60MM COM BASE DE FIXAÇÃO PARAFUSADA CADA 2,50M, COM PINTURA ELETROSTÁTICA COR A SER DEFINIDA NA CONTRATAÇÃO, INCLUSO DEMAIS ACESSÓRIOS PERTINENTES A INSTALAÇÃO. - GRADIL NYLOFOR 3D PAINEL DE 250X203 CM (COMP X ALT), BELGO OU SIMILAR, MALHA 20X5CM, DIAMETRO DO FIO Ø 5MM, 4 CURVATURAS, POSTES 40X60MM COM BASE DE FIXAÇÃO PARAFUSADA CADA 2,50M, COM PINTURA ELETROSTÁTICA COR A SER DEFINIDA NA CONTRATAÇÃO, INCLUSO DEMAIS ACESSÓRIOS PERTINENTES A INSTALAÇÃO.	275,000	MT	PROPRIA	304,7500	83.806,25
3	PORTÃO GRADIL - LARGURA 1,20M X ALTURA 2,03M, COM 1 FOLHA DE ABRIR, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO - PORTÃO GRADIL - LARGURA 1,20M X ALTURA 2,03M, COM 1 FOLHA DE ABRIR, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO	2,000	UND	PROPRIA	2.678,9900	5.357,98
4	MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DO GRADIL - MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DO GRADIL	558,250	M2	PROPRIA	43,1000	24.060,58
5	PARAFUSO DE AÇO ZINCADO, TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 75 MM - PARAFUSO DE AÇO ZINCADO, TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 75 MM	430,000	UND	PROPRIA	4,0900	1.758,70
6	PORTÃO DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4" VERTICAL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL - PORTÃO DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4" VERTICAL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL - COMPLETO	15,400	M2	PROPRIA	607,9500	9.362,43
13	MURETA DE CONCRETO ARMADO PARA FIXAÇÃO DE GRADIL 15x40CM, INCLUSIVE FORMAS - MURETA DE CONCRETO ARMADO PARA FIXAÇÃO DE GRADIL 15x40CM, INCLUSIVE FORMAS	75,000	MT	PROPRIA	176,2300	13.217,25
14	PORTÃO GRADIL - LARGURA 5,00M X ALTURA 2,03M, COM 2 FOLHAS DE ABRIR, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO - PORTÃO GRADIL - LARGURA 5,00M X ALTURA 2,03M, COM 2 FOLHAS DE ABRIR, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO	2,000	UND	PROPRIA	6.718,4000	13.436,80
Total do Participante:						150.999,99

Lote: 5**Participante: METALPAC INDUSTRIA METALURGICA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO H = 1,10M, COM CORRIMÃO DUPLO, ALTURAS 0,92M E 0,70M, MONTANTES TUBULARES 1 1/4", CORRIMÃOS 1 1/4", GRADIL DE TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS 3/4", FIXADOS COM CHUMBADOR MECÂNICO. - GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO H = 1,10M, COM CORRIMÃO DUPLO, ALTURAS 0,92M E 0,70M,	4,400	MT	PROPRIA	881,7500	3.879,70

12	MONTANTES TUBULARES 1 1/4", CORRIMÃOS 1 1/4", GRADIL DE TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS 3/4", FIXADOS COM CHUMBADOR MECÂNICO.	29,000	MT	PROPRIA	700,7000	20.320,30
	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4" ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2", GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO.					
	AF_04/2019_PS - GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4" ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2", GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM CHUMBADOR					

Total do Participante: 24.200,00

Total Geral: 398.905,09

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tangará, 16/10/2024

CRISTIANE PICCININ

PREGOEIRO
